

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

ENVEST ApS

Vestagervej 3, 2100 København Ø

CVR-nr. 12 93 44 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Jan Joensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ENVEST ApS Vestagervej 3 2100 København Ø
	CVR-nr.: 12 93 44 75 Stiftet: 1. marts 1989 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 35. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Joensen, bestyrelsesmedlem Ole Andersen, bestyrelsesmedlem Mats Sverker Haggblom, bestyrelsesmedlem
Direktion	Jan Joensen, direktør Ole Andersen, direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank, Holbergsgade 2, 1057 København K
Dattervirksomheder	K/S Birkeporten, København Birkeporten ApS, København
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 12. juni 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af finansiering, handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.063 kr. mod -20.555 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 368.175 kr. mod 340.751 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 179.350 kr., nemlig fra 179.350 kr. til kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-19.063	-20.555
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	565.833	514.543
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	882	477
3 Øvrige finansielle omkostninger	-57.509	-39.622
Resultat før skat	490.143	454.843
4 Skat af årets resultat	-121.968	-114.092
Årets resultat	368.175	340.751
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	565.833	514.543
Disponeret fra overført resultat	-197.658	-373.792
Disponeret i alt	368.175	340.751

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.335.969	4.130.136
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.335.969</u>	<u>4.130.136</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.335.969</u>	<u>4.130.136</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.421	16.374
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.650	1.166
	Tilgodehavender i alt	<u>20.071</u>	<u>17.540</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>179.350</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.071</u>	<u>196.890</u>
	Aktiver i alt	<u>4.356.040</u>	<u>4.327.026</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.335.969	4.130.136
Overført resultat	-1.442.875	-1.605.217
Egenkapital i alt	<u>3.393.094</u>	<u>3.024.919</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til associerede virksomheder	<u>747.340</u>	<u>1.100.023</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>747.340</u>	<u>1.100.023</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.938	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	118.584	112.892
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.352	1.352
Selskabsskat	77.618	73.258
Anden gæld	<u>2.114</u>	<u>2.082</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>215.606</u>	<u>202.084</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>962.946</u>	<u>1.302.107</u>
Passiver i alt	<u>4.356.040</u>	<u>4.327.026</u>

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.915.593	-1.531.425	2.884.168
Resultatandel	0	514.543	-373.792	140.751
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	200.000	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-200.000	-200.000
Udloddet udbytte	0	-300.000	300.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.130.136	-1.605.217	3.024.919
Resultatandel	0	565.833	-197.658	368.175
Udloddet udbytte	0	-360.000	360.000	0
	500.000	4.335.969	-1.442.875	3.393.094

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægt af K/S Birkeporten	562.193	512.162
Indtægt af Birkeporten ApS	3.389	2.381
Regulering kapitalandele	251	0
	<u>565.833</u>	<u>514.543</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	882	477
	<u>882</u>	<u>477</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.692	3.288
Andre finansielle omkostninger	51.817	36.334
	<u>57.509</u>	<u>39.622</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	121.968	114.092
	<u>121.968</u>	<u>114.092</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Opskrivninger 1. januar 2023	4.130.136	3.915.593
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	565.582	514.543
Udbytte	-360.000	-300.000
Andre kapitalbevægelser	251	0
Opskrivninger 31. december 2023	4.335.969	4.130.136
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.335.969	4.130.136

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
K/S Birkeporten, København	57,14 %	7.343.614	983.838
Birkeporten ApS, København	57,14 %	244.338	5.931
		7.587.952	989.769

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000
	500.000	500.000

Anpartskapitalen består af 500 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til associerede virksomheder	747.340	0	747.340	0
	747.340	0	747.340	0

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.